E PEOVBIIUKA CEBEFPHA MAK EQOHHM]A

a Kej Mumurrap Braxos 4, 11 cupar

| Llenrap, Cromje
| Ten 02/3220509

K. Y2 / v,
eil: os 23

Bp3 ocHoBa na unen 145 cras (6) u unen
227 on 3akomor 3a BHCOKOTO 06pa3oBanmue
(.,Cnyxben BecHuk na Peny6nuka Makenonuja“
Op. 82/18 u »CiyxGen BecHuk Ha Peny6nuka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/2 1), nupexropor Ha
AreHumjata  3a  kpamurer BO  BHCOKOTO
obpa3oBanue, 1oHece

PEIUEHHUE
32 HO4eTOK co paboTa cTyauckaTa nporpama og
TIPB UHKJIYC HA AKANEMCKH CTYaHH -
AOIHNIOMCKH cTyanu (180 EKTC), no
»Komnjyrepckn HayKH, Hacoka: Komnjyrepeku
HayKH“, Ha Pakyarer 3a COBpPEMEHH HAYKH H
TEXHOJIOrHH IPH YHUBep3HTeT Ha Jyroucroyna
Espona - Terogo

I. Co oBa pemenne ce YTBpOyBa neka ce
HCTIONHETH YC/IOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTYAMCKaTa nporpamMa oj IpB  UMKIYC Ha
AKaNEMCKH CTYOMM - JODMILIOMCKH cryaun (180
EKTC), no »Komnjyrepcku HAyKH, Hacoka:
KoMnjyrepcku Hayku*, Ha Dakynrer 33
COBPEMEHH  HAayKH W  TexXHONOruH npH
YHuBep3uter na Jyroucrouna Espona - Terogo.

2. OBa peuienue BJIETYBa BO cHia co
ACHOT Ha JIOHeCyBambe.

Ob6pasnoxkenmne

[lo  noGupame na Pewenne 3a
akpenutauuja 6p.08-991/6 ox 10.05.2023 roAHHa
O ctpana Ha Opbopor 3a aKpeaMTalMja Ha
BHCOKOTO  oGpa3oBanme, YHuBep3uter  Ha
Jyroucrouna Espona - Teroso ce obpatu co
apawe 6p.03-1399/2 op 17.05.2023 ronuua, no
AreHumjata  3a  kpammTer BO  BHCOKOTO
obpazoBaHne, mnox Ham 6p. 08-862/1 on
17.05.2023 ronuna, 3a YTBPOYBawe Ha YCIOBHUTE
3a MOYeTOK o paboTa Ha cTyaHCKaTa nporpama on
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit PEr arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Magedonise" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sg Magedonisé¢ sg
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné té€ programit
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca kompjuterike", ng
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prang Universitetit tg Evropés
Juglindore - Tetova,

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né diten e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-991/6 t& datés 10.05.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit tg Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetove i drejtohet, me
kérkesé¢ nr. 03-1399/2 & datés 17.05.2023,
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-862/1 t& datés 17.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré€ té studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
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TNPB LHKJIYC HA aKaJeMCKH CTYIMH - JOAUTIIOMCKH
crynuu (180 EKTC) no ,Komnjyrepcku Haykw,
Hacoka: Kommjyrepcku Hayku“, Ha Pakynrer 3a
COBpeMEHH  Haykd W TEXHONOTHH  MpH
Vuusep3utet Ha Jyrouctouna Espona - Teroso.

JTupekTopoT Ha ATeHIHjaTa 3a KBaJHTET
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue Op.08-
862/2 on 18.05.2023 roauna, popmupa Komucuja
3a YTBpAYyBame Ha HCIOJHETOCTa Ha YCIIOBHUTE 3a
nouetok co paboTa Ha CTyguckata [porpama
HaBeJieHa BO TOYKa 1 Ha 0Ba pelleHue.

Komucujara, Ha jgeH 23.05.2023 roauna,
M3BpILK yBUA M u3rotBu M3sewmrraj 6p. 08-862/3
on 29.05.2023 roauHa, KaJe € HaBeAEeHO JeKa 3a
CTYIHMCKaTa mporpama oJ TMpB LHKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - JOAMIUIOMCKH cTyauu (180
EKTC), mo .,Kommjyrepcku Haykd, Hacoka:
Komnjytepckn  Hayku“, Ha @akynrer 3a
COBpEMEHM  HAykH H  TEXHOJOrWH  TIpH
Vuusepsuter Ha Jyrouctouna Espona - Teroso,
ce HCHOJIHETH YCJIOBHTE COIJacHoO ojapeadure
YTBpEHH O 3aKOHOT 33 BHCOKOTO 00pa3oBaHue
Vpenbara 3a HOpPMaTHBH M CTaHIapad 3a
OCHOBabe€ Ha BHMCOKOOOPa30BHHM YCTAHOBH H 34
BplLEetse Ha BHCOKOOOpaszoBHa aejHocT (,,CiyxbeH
pecHHK Ha Penybmuka Makenonuja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

HMmajku ro BO NpeIBHI H3HECEHOTO, C€
OJUTYYH KaKo BO JIUCIO3UTHBOT Ha OBa pELIEHHE.

IMPABHA TIIOYKA: [Ilpotus oBa
pellieHre, MOXe Ja ce 3aBejie YNpaBeH Crop, co
mojHecyBame Ha Tyxk0a 10 YNpaBHHOT Cyn Ha
Peny6nuka CesepHa MakenonHja, Bo pok oa 30
JIEHa O] IEHOT HAa MPUEMOT Ha 0Ba PEllIeHHE.

JlocTaseHo ao:
BucokooOpa3oBHaTa yCTaHOBA
Apxupa G 1
u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka b ‘/ e
onoGpun/miratoi: Sevgil Mupfezy
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nga "Shkencat kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-862/2 t& datés
18.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 23.05.2023 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-862/3 t& datés
29.05.2023, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit té paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca kompjuterike", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t&€ Evropés
Juglindore - Tetové, jané p&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢
sé& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés sé
Magedonisé s& Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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